
Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie Zmluvy o dielo použil postup zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Unín**
sídlo: č.332, 908 46 Unín
zastúpený: Ján Palkovič – starosta obce
IČO : 00310107
DIČ : 2021093921
bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK71 5600 0000 0026 0315 9001
Telefón: + 421 34 662 1452, +421 354 662 8131
e-mail: obec@unin.sk, starostaunin@gmail.com,
Web: www.unin.sk

a

Zhotoviteľ :

Obchodné meno a sídlo: E.M.STAV, s.r.o. Lopašov 79, 908 63
zastúpený: Emanuel Praskač
IČO : 46292420
DIČ : 2023313853
IČ DPH : SK 2023313853
bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s.
číslo účtu: SK84 1111 0000 0011 4128 1007
telefón: 0905 517 235

fax:

internetová adresa: emanuelp@centrum.sk

zapísaný v registri.: Obchodný register Okresného súdu trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo:27934/T

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom : **Chodníky obec Unín** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2.Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa

ponuky zo dňa 10.8.2021 a výsledku z verejného obstarávania , ktorá tvorí prílohu č. 1 zmluvy,

Rozsah vykonávaného diela je definovaný projektovou dokumentáciou vypracovanou zodpovedným projektantom Ing. arch. I. Gerdenich a výkazom výmer, ktoré bolo poskytnuté zhotoviteľovi ako súčasť podkladov pri zadávaní zákazky s nízkou hodnotou , ktorej výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy.

Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení .

III. Miesto a čas vykonania diela

1.Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

2.Miesto realizácie diela: Chodníky - katastrálne územie Unín,

3.Termíny realizácie diela :

- zahájenie : do 5 pracovných odo dňa účinnosti zmluvy. Predpokladaný termín zahájenia prác 09/2021
- ukončenie : do 3 mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy

4.V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV. Cena za dielo

1.Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v rozpočte diela vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

2.Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH 63.985,65 Eur

DPH vo výške 20% 12.797,13 Eur

cena celkom s DPH 76.782,13 Eur

(cena celkom s DPH , ktorú uchádzač ponúka)

3.V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

V. Platobné podmienky

1.Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela. Dielo je financované z rozpočtu obce v roku 2021.

Objednávateľ si vyhradzuje právo úhrady len skutočne realizovaných a odsúhlasených prác objednávateľom. Následne faktúry musia byť vystavená v súlade so skutočne zrealizovanými prácami a v súlade s dohodnutými cenami určenými v prílohe zmluvy

mesačne. Tomu bude predchádzať objednávatelom odsúhlasený a potvrdený súpis skutočne realizovaných prác.

2.Faktúry budú predložené na úhradu v štyroch vyhotoveniach. Prílohou faktúr je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa .

3.Faktúry budú uhradené formou bezhotovostného platobného styku.

4.Lehota splatnosti faktúr do 30 dní od prevzatia odsúhlasených faktúr objednávatelom.

VI. Všeobecné podmienky diela

1.Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.

2.Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.

3.Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.

4.Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.

5.Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov.

6.Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.

7.Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1.Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu .

2.Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

3.Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4.Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, bude zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

VIII. Sankcie

1.V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

IX. Vyššia moc a odstúpenie od zmluvy

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti a prípady, ktoré sú nezávislé od zmluvných strán a ani ich nemôžu zmluvné strany ovplyvniť ako napríklad vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky, znemožňujúce realizáciu prác alebo iné katastrofy, štrajky, obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou a majú podstatný vplyv na plnenie zmluvy (vis maior).

2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane

X. Záverečné ustanovenia

1.Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú najneskôr do 30.11.2021.

2.Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.

3.Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

4.Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.

5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

6 Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

Príloha č. 1 zmluvy – položkový rozpočet

V Lopašove, dňa 27.9.2021

V Uníne, dňa 27.9.2021

DIČ: 2023313853



starosta obce



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Chodníky Obec Unín

JKSO:

Místo:

Objednávatel':

Obec Unín

Zhotovitel':

E.M.stav Lopašov

Projektant:

Ing. Arch. Gerdenich

Spracovatel':

Emanuel Praskač

Poznámka:

KS:

Dátum:

10.08.2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

63 985,65

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

63 985,65

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

12 797,13

Cena s DPH

v EUR

76 782,78

Projektant

Spracovatel'

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

OZPOČET

Stavba:

Chodníky Obec Unín

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Unín

Zhotoviteľ:

E:M.stav Lopašov

Dátum: 10.08.2021

Projektant: Ing. Arch. Gerdenich

Spracovateľ: Emanuel Praskač

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

63 985,65

D HSV

Práce a dodávky HSV

63 985,65

D 1

Zemné práce

14 765,71

1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	0,360	4,38	1,58
2	K	113203111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z dlažbových kociek, -0,11500t	m	2,000	2,33	4,66
3	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	2,000	2,15	4,30
4	K	113308442.S	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	34,000	0,72	24,48
5	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	110,700	5,44	602,21
6	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	33,210	1,00	33,21
7	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,265	51,15	269,30
8	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	5,265	10,28	54,12
9	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	207,400	10,29	2 134,15
10	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	207,400	0,98	203,25
11	K	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	276,119	2,75	759,33
12	K	162503103.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 932,833	0,30	579,85
13	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	276,119	22,42	6 190,59
14	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	47,246	3,40	160,64
	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	91,982	15,00	1 379,73
16	M	583410004300.S	Štrkodrava frakcia 0-32 mm	t	165,568	14,28	2 364,31

D 2

Zakladanie

2 775,96

17	K	211971122.S	Zhotov. oplášť výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	900,000	1,76	1 584,00
18	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 900*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva	m2	918,000	1,21	1 110,78
	VV				918,000		
19	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	369,000	0,22	81,18

D 5

Komunikácie

20 013,23

20	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	369,000	5,12	1 889,28
21	K	567124115.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	369,000	17,59	6 490,71
22	K	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	369,000	16,41	6 055,29
23	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	376,380	14,82	5 577,95
	VV		369*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		376,380		

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

115,19

24	K	628451111	Prepojenie potrubia Rausikko na bet. potrubie DN 400 obetonovaním	ks	1,000	74,29	74,29
----	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

C	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	6284521112	Prepojenie potrubia Rausikko s existujúcim potrubím Rausikko	ks	1,000	40,90	40,90
D 8 Rúrové vedenie							13 131,43
26	K	871335016	Montáž kanalizačného potrubia awadukt D 160	m	8,000	1,37	10,96
27	M	286110000200	Rúra rehau awadukt D160	m	8,000	12,09	96,72
28	K	871395030	Montáž kanalizačného potrubia z PE Raussikko D 355	m	170,000	10,96	1 863,20
29	M	2861550940	Rúra vsakovacia Rausikko DN 355	m	170,000	27,58	4 688,60
30	K	892381000	Skúška tesnosti kanalizácie D 350	m	170,000	2,63	447,10
31	K	894810003	Montáž revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	5,000	45,13	225,65
32	M	592240000100.S R1	Predĺženie dna univerzálnej šachty	m	6,000	29,95	179,70
33	M	592240000100.S R2	Univerzálna šachta - šachtové dno DN 400	ks	5,000	282,90	1 414,50
34	M	592240000100.S R3	Poklop liatinový s ventiláciou tr. D	ks	5,000	233,25	1 166,25
35	M	592240000100.S R4	Betónový prstenec pre triedu B a D	ks	5,000	31,11	155,55
36	M	592240000100.S R5	Lapač nečistôt pre triedu B a D	ks	5,000	28,06	140,30
37	K	895991121	Montáž lapača nečistôt pre PVC uličné vpuste	ks	6,000	4,92	29,52
38	M	286630056700.S	Lapač nečistôt vysoký pozinkovaný 300x300 H=545mm	ks	6,000	43,55	261,30
39	K	895991131	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste	ks	6,000	14,83	88,98
40	M	552410003600	Mreža liatinová pre vpuste D400 500x500 mm	ks	6,000	170,99	1 025,94
41	K	895991143	Osadenie uličnej vpuste vývod DN 150	ks	6,000	16,19	97,14
42	M	286110001400.S R	Usadzovací rám 600x600	ks	6,000	12,66	75,96
43	M	286110001400.S R1	Základné teleso s odtokom DN/OD160 500x500	ks	6,000	30,55	183,30
44	M	286110001400.S R2	Navíťavacia odbočka DN 160 typ. A na korug. rúru	ks	6,000	134,48	806,88
45	M	286110001400.S R3	Rautec korugovaná červená PE 6 m tyč DN 160 na dopojenie so spojkami a ostatným	m	36,000	4,83	173,88
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							8 899,23
46	K	916531111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	317,000	4,49	1 423,33
47	M	592170002000.S	Obrubník záhradný, lxšxv 500x50x150 mm, prírodný	ks	642,000	2,11	1 354,62
48	K	917732111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	15,000	7,77	116,55
49	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	179,000	7,40	1 324,60
50	M	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	142,000	8,21	1 165,82
51	M	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150(260) mm	ks	22,000	21,71	477,62
52	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	15,000	9,09	136,35
53	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	173,000	7,85	1 358,05
54	M	592460020400.S	Pridlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná	ks	346,000	2,61	903,06
55	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	170,000	3,72	632,40
56	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	0,230	1,54	0,35
57	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,070	0,34	0,70
58	K	979089012.S	0,23*9 'Prepočítané koeficientom množstva Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,230	25,11	5,78
D 99 Presun hmôt HSV							4 284,90
59	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	605,212	7,08	4 284,90